



Industriens Utredningsinstitut ber härmed få lämna ett meddelande rörande verksamheten 1 februari - 30 juni 1945.

1. Textilutredningen. Utredningen rörande den svenska textilindustrien har avslutats och skall under hösten utkomma i bokform. En sammanfattning av utredningens resultat har delgivits kommissionen för ekonomisk efterkrigsplanering.
2. Skoutredningen. I enlighet med den för utredningen uppgjorda arbetsplanen har utarbetats ett frågeformulär i samråd med den rådgivande kommitté, som utsetts att följa utredningen. Frågeformulären, som distribuerats till landets samtliga skofabriker, ha besvarats av företag representerande närmare 98 % av skoproduktionen för år 1938 eller praktiskt taget alla företag av någon betydelse. Bearbetningen av det erhållna materialet har påbörjats och en preliminär översikt av utredningsresultatet kommer att framläggas vid ett sammanträde med den rådgivande kommittén under mitten av juni.
3. Industriens framtida tillgång på arbetskraft. Den befolkningsstatistiska undersökningen angående omflyttningen mellan näringsgrenarna och industriens framtida tillgång på arbetskraft har avslutats och beräknas utkomma i bokform under början av hösten.
4. Undersökningen av den norrländska skogsindustriens konjunkturkänslighet har fortsatt och en preliminär redogörelse för vissa därvid uppnådda resultat beträffande företagens virkesfångst har utsänts till de berörda företagen. Undersökningen håller nu på att kompletteras med uppgifter om lagerförändringarna.
5. Skogsarbetet som säsongarbete. En utredning angående möjligheterna att förlänga arbetssäsongen i skogsbruket pågår med jägmästare Mattsson-Mårn som särskilt tillkallad utredningsman. Undersökningen beräknas bli färdig i början av hösten.
6. En plan för en utredning angående hygieniska och sanitära förhållanden på arbetsplatserna har uppgjorts inom institutet. Utredningen har emel-

lertid uppskjutits i avvaktan på de förhandlingar i dessa frågor, som inom den närmaste tiden komma att äga rum mellan Svenska Arbetsgivareföreningen och Landsorganisationen.

7. Vinster och utdelningar vid större industriföretag. Den sedvanliga sammanställningen av de större industriföretagens vinster och utdelningar skall för 1944 utvidgas till att omfatta även uppgifter om företagens försäljningsvärde och lönesumma. Det är institutets förhoppning att under nästa år kunna utvidga denna redovisning i anslutning till den nya aktiebolagslagen.
8. Amerikanska översikter. Institutet har i stencilerad form distribuerat tre rapporter om amerikanska inrikespolitiska och ekonomiska förhållanden, vilka författats av sekreterare Axel Iveroth, nämligen dels en rapport angående Wallace's utnämning till handelsminister och hans program för den ekonomiska inrikespolitiken, dels en p.m. angående vissa projekt rörande flodregleringar och regional utveckling av råvarutillgångar, dels slutligen en rapport om de ekonomiska omställningsproblemen.
 Institutet har vidare distribuerat två förteckningar över amerikanska småskrifter och broschyrer, som översänts till institutet från sekreterare Iveroth. Cirka etthundratjugu lån av dylika skrifter ha hittills förmedlats av institutets bibliotek till intresserade industriföretag.
9. Uddeholms AB har under medverkan av Institutet igångsatt en social-ekonomisk undersökning inom Klarälvdalens skogsbygd i syfte att belysa arbetskraftsproblemen inom skogsbruket. Institutet kommer senare eventuellt att i tryck framlägga resultaten av undersökningen.
10. Institutet har medverkat vid utarbetandet av ett betänkande från Kommissionen för ekonomisk efterkrigsplanering angående den svenska handelspolitiken efter kriget. Detta betänkande har - med några smärre förkortningar - i dagarna utgivits av institutet i form av en broschyr, kallad Svensk handelspolitik efter kriget. Broschyren kostar 1 kr. och finns tillgänglig i bokhandeln. I sin fullständiga form ingår betänkandet i de offentliga utredningarna angående ekonomisk efterkrigsplanering.
11. Den på initiativ av Industriens Bostadsutredning startade kommittén för upplysning om bostädernas rationella utnyttjande har under våren ordnat studiecirklar och bostadsutställningar bl.a. i Borås, Västerås, Kiruna

och Skene.

12. Uppdrag. Docent Svemnilson har varit tillkallad som sakkunnig vid tillsättande av professuren i industriell ekonomi och organisation vid Tekniska Högskolan i Stockholm.

Inom 1942 års jordbrukskommitté har docent Svemnilson utsetts till ordförande i delegationen för utredningar angående den långsiktiga utvecklingen av produktionen och konsumtionen på jordbrukets område.

13. Föredrag.

Docent I. Svemnilson:

Kan samhället undvara kvinnan på arbetsmarknaden?

Näringspolitiken under kriget i fredsperspektiv.

Den enskilda företagsamheten och statens näringspolitik.

Samverkande kvinnoorganisationer i Stockholm 20 februari 1945.

Utrikespolitiska Institutet, Stockholm 2 mars 1945.

Värmlands Bergsmannasällskap, Karlstad 28 april 1945.

Sekreterare T. Browaldh:

Industrien och kommunen inför efterkrigstiden.

Amerika inför freden.

Svensk industri inför efterkrigstiden. Det amerikanska näringslivets efterkrigsproblem.

Aktuella industriproblem.

Den industriella försörjningen under kriget.

Industriella efterkrigsproblem.

Den amerikanska industrien, fackföreningsrörelsen och staten.

Industrien inför efterkrigstiden.

Svensk industri inför efterkrigstiden.

Av Industriens Upplysningstjänst anordnad kurs i Boliden, Skelleftehamn och Skellefteå 12-14 februari 1945.

Tekniska föreningen i Västerås 23 februari 1945.

Västmanlands Arbetsledarförbund i Arboga 25 mars 1945.

För intellektuella flyktingar i Stockholm 11 april 1945.

Kungl. Artilleri- och Ingenjörshögskolan 14 april 1945.

Sveriges Tegelindustrieförening, Stockholm 27 april 1945.

Mekanförbundet, Stockholm 3 maj 1945.

Tekniska läroverksingenjörers kongress i Göteborg 11 maj 1945.

Handels- och industriidkareföreningen i Östersund 8 juni 1945.

Fil.kand. B. von Vegesack:

Bostadsfrågans läge inom industrien.

Svenska Textiltekniska Riksförbundet, Borås 11 maj 1945.

Stockholm den 30 juni 1945.

INDUSTRIENS UTREDNINGSPENNINGSTITUT

Ingvar Svemnilson